
Contacto

Teléfono 922485130
Fax 922485978
Correo Electrónico mcamacho@elpaso.es

Dirección Postal

Avenida Islas Canarias, nº 18
(38750) El Paso España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 559/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-04-2020
a las 13:47 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de El Paso
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elpaso.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q9IUEIR1RCUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro de textiles e imprimaciones a gran formato para la
prueba deportiva "Reventón Trail 2020"

Valor estimado del contrato 99.998 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 106.997,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.998 EUR.

Clasificación CPV
18400000 - Prendas de vestir y accesorios especiales.
18331000 - Camisetas.
18412000 - Ropa deportiva.
18443340 - Gorras.

Plazo de Ejecución
7 Día(s)

Observaciones: Los materiales y bienes objeto del suministro deberán ser entregados en una fecha máxima de 20
de marzo de 2020 o en su caso en el que hubiere ofertado por el adjudicatario si ésta fuera menor.

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de El Paso
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Avda. Islas Canarias, 18
(38750) El Paso España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://www.elpaso.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q9IUEIR1RCUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e79fd6a2-6cbd-44aa-bbdb-d90015ee0d5c


Lugar

Salón del Plenos del Ayuntamiento de El Paso

Dirección Postal

Avda. Islas Canarias, nº 18
(38750) El Paso España

Apertura criterios cuantificables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/03/2020 a las 10:00 horas
Apertura criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 99.998 EUR.
Precio de la oferta más alta 99.998 EUR.

Ofertas recibidas 1

EL ALCE PROMOCIONAL S.L.
NIF B76741099

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 99.998 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 106.997,86 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 02/04/2020

Contrato

CONTRATO FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e6cf7a21-c789-4191-b517-86fe4fd83e81

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/04/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Decreto de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/03/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/03/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/03/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e6cf7a21-c789-4191-b517-86fe4fd83e81
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e6cf7a21-c789-4191-b517-86fe4fd83e81


Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de El Paso

Dirección Postal

Avda Islas Canarias, n º 18
(38750) El Paso España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 09/03/2020 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de El Paso

Dirección Postal

Avda Islas Canarias, n º 18
(38750) El Paso España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/03/2020 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Descuento ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: P= 10 x(Des.Of/Des.May)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: P= O x 30 / FExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LvIdLPKeVsGrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000005132167 |  2020-905153 | mar, 14 abr 2020 13:47:24:856 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36139346603815279489317345142811668219 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LvIdLPKeVsGrz3GQd5r6SQ%3D%3D

